
1
 

 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna 

  

Lavori di manutenzione straordinaria per la pulizia di un tratto del Fiume Dittaino – C.da Milocca 

Giardinello – Comune di Assoro (EN)G13H19000950002. - CIG:8102875FF7 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 745    DEL 04/10/2022 

     Liquidazione spese di missioni ufficio direzione dei lavori 

Il sottoscritto arch. pian. Giuseppe Di Lavore, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile 

di Enna, nominato con D.D.G. n. 405/2020 del 08/06/2020, responsabile unico del procedimento 

dei lavori indicati in oggetto: 

- Visto il D.D.G. n. 405/2020 del 08/06/2020, con il quale è stato costituito l’ufficio 

didirezione per i lavori di manutenzione straordinaria per la pulizia di un tratto del Fiume 

Dittaino – c.da Milocca Giardinello – Comune di Assoro (EN); 

- Vista l’istanza trasmessa al RUP in data 22/11/2021, con la quale l’ing. Luigi Messina  nella 

qualità di direttore dei lavori, ha richiesto il rimborso delle spese per le missioni effettuate 

dagiugno a ottobre2020 per l’attività di direzione dei lavori, allegando alla stessa la 

documentazione giustificativa, lo schema di percorso più conveniente per l’Amministrazione, 

il costo della benzina nei giorni di missione (desunto dal prezzo medio nazionale dei prodotti 

petroliferi), nonché i relativi prospetti di liquidazione delle missioni in questione, il cui 

rimborso complessivo ammonta ad € 119,43; 

- Visto che nel Decreto di Finanziamento D.D.G. n. 1020/2020 del 06/11/2020 il Quadro 

Economico, tra le voci delle Somme a Disposizione dell’Amministrazione determina la 

somma di € 4.500,00 per “Spese per attività direzione lavori e che la somma complessiva 

richiesta per tali spese ammonta ad €. 119,43, trovando capienza nelle previsioni di spesa;  

- Ritenuto di dover provvedere al pagamento del rimborso in questione, imputando la spesa 

sul quadro economico rimodulato alla voce “Spese per attività di direzione dei lavori” di cui 

al finanziamento assunto con D.D.G. n. 1020/2020 del 06/11/2020e successive modifiche ed 

integrazionirelativo all’impegno di spesa, per i lavori di manutenzione straordinaria per i 

lavori di manutenzione straordinaria per la pulizia di un tratto del Fiume Dittaino – c.da 

Milocca Giardinello - Comune di Assoro (EN) 

- Considerato che la documentazione amministrativa risulta regolare; 

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

ENTE APPALTANTE 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico  

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna, Via Roma, 209 – Enna. 
 



2
 

 

PROPONE 

Per le finalità e le causali esposte in premessa di autorizzare il rimborso delle missioni sotto 

specificate, imputando la spesa sul finanziamento assunto con D.D.G. n. 1020/2020 del 

06/11/2020 e ss.mm.ii per un totale di €. 119,43, così distinti: 

- il pagamento della somma di € 119,43 (centodiciannove/43) in favore dell’ing. Luigi 

Messina, mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento intestato al beneficiario ed 

accreditato sul conto corrente bancario “Banca ********, Ag. *********, IBAN: 

********************************; 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(arch. pian. Giuseppe Di Lavore) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022   

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzareil rimborso delle missioni sotto specificate, imputando la spesa sul 

finanziamento assunto con D.D.G. n. 1020/2020 del 06/11/2020ess.mm.ii: 

- il pagamento della somma di € 119,43 (centodiciannove/43) in favore dell’ing. Luigi 

Messina, mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento intestato al 

beneficiario ed accreditato sul conto corrente bancario “Banca ********, Ag. *********, 

IBAN: ********************************; 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 
 

  

L’Ingegnere Capo 

(arch. Concetta Fontanazza) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


